[image: image1.png]oT

AJIMUHUCTPALIUS TOPOJIA IICKOBA

HNOCTAHOBJEHME

Ne

 ekos

О внесении изменений в Постановление Администрации города Пскова от 23.11.2012 №3101 «Об утверждении ведомственной целевой программы  «О содействии занятости населения в муниципальном образовании «Город Псков» на 2013 год»
В целях оптимизации финансовых расходов на реализацию мероприятий по организации оплачиваемых общественных работ и временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в 2013 году, руководствуясь статьями 32, 34 Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к Постановлению Администрации города Пскова от 23.11.2012 №3101 «Об утверждении ведомственной целевой программы «О содействии занятости населения в муниципальном образовании «Город Псков» на 2013 год» следующие изменения:
1) строку «Объемы и источники финансирования Программы» раздела I «Паспорт ведомственной целевой программы «О содействии занятости населения в муниципальном образовании «Город Псков» на 2013 год» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования мероприятий Программы составит 16205,58 руб., в том числе:
1) средства бюджета города Пскова: 14597,58 руб.;

2) внебюджетные источники (средства организаций): 1608 руб.

»;
2) таблицу 1 "Перечень программных мероприятий" раздела V "Перечень программных мероприятий и видов общественных работ" изложить в следующей редакции:
«Таблица 1

Перечень программных мероприятий

	№ п/п
	Наименование организаций, форма собственности
	Планируемое количество участников временных работ, чел.
	Время проведения работ
	Общая сумма финансирования, руб.
	Источник финансирования
	Исполнители

	Средства бюджета города Пскова, руб.
	Внебюджетные источники (средства организаций), руб

	1.
	Содействие организации оплачиваемых общественных работ для безработных граждан и граждан, зарегистрированных в ГКУ ПО «ЦЗН г. Пскова» в целях поиска подходящей работы
	КСЭРиПР, УК, ГКУ ПО «ЦЗН г. Пскова» (по согласованию)

	1)
	Парк культуры и отдыха им. А.С.Пушкина, МП г. Пскова
	1
	апрель - ноябрь
	3216
	1608
	1608

	Итого по разделу:
	1
	-
	3216
	1608
	1608

	2.
	Содействие организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
	УО, ГКУ ПО «ЦЗН г. Пскова» (по согласованию)

	Средняя общеобразовательная школа N 3, МБОУ
	2
	январь - ноябрь
	6958,71
	6958,71
	0

	Многопрофильный лицей N 8, МБОУ
	3
	январь - ноябрь
	3711,30
	3711,30
	0

	Центр образования "Подросток", МБОУ
	1
	январь - ноябрь
	2319,57
	2319,57
	0

	Итого по разделу:
	6
	-
	12989,58
	12989,58
	0

	Всего по программе:
	7
	-
	16205,58
	14597,58
	1608

»;
3) таблицу 2 «Система целевых показателей ведомственной целевой программы «О содействии занятости населения в муниципальном образовании «Город Псков» на 2013 год» изложить в следующей редакции:
«Таблица 2
Система целевых показателей ведомственной целевой программы «О содействии занятости населения в муниципальном образовании «Город Псков» на 2013 год
	№ п/п
	Цели, задачи, показатели программы
	Ед. изм.
	Значение показателя в 2012 году
	Значение целевого показателя в 2013 году

	Цель: содействие снижению социальной напряженности на рынке труда города Пскова

	1)
	Содействие организации оплачиваемых общественных работ для безработных граждан и граждан, зарегистрированных в ГКУ ПО «ЦЗН г. Пскова» в целях поиска подходящей работы

	Количество граждан, принявших участие в оплачиваемых общественных работах
	чел.
	3
	1

	2)
	Содействие организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

	Количество временно трудоустроенных несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время за счет средств бюджета города Пскова
	чел.
	59
	6

»;
4) пункт 4 раздела IX «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«4. Объем финансирования, необходимый для реализации мероприятий Программы, на 2013 год составляет 16205,58 руб., в том числе:

1) средства бюджета города Пскова – 14597,58 руб.;

2) внебюджетные источники (средства организаций) – 1608 руб.

Объемы и источники финансирования Программы могут корректироваться с учетом возможностей бюджета города Пскова на очередной финансовый год»;
5) таблицу 4 «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
«Таблица 4

Объемы и источники финансирования Программы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Всего расходов, руб.
	Источник финансирования

	Бюджет города Пскова, руб.
	внебюджетные источники (средства организаций), руб.

	1.
	Организация оплачиваемых общественных работ для безработных граждан и граждан, зарегистрированных в ГКУ ПО «ЦЗН г. Пскова» в целях поиска подходящей работы
	3216
	1608
	1608

	2.
	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
	12989,58
	12989,58
	0

	Итого, руб.
	16205,58
	14597,58
	1608

».
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации города Псков А.А.Тимофеева.
Глава Администрации города Пскова                                        И.В. Калашников
3162

26.11.2013